
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 59 

Chianciano Terme Lì 7 Novembre 2023 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO   

BIRIBO’ MARCELLA   

CASSIOLI FRANCO   

CAVICCHIOLI GIANLUCA   

DEL RE CLAUDIO   

DEL TORO VINICIO   

MAGI DANIELE   

SARDONE ELIA   

SCROCCARO LORENZO   

TIBERINI FABIO   

 

OGGETTO: Acquisto binocolo termico 

 

Punto 7) O.d.G.: Gestione Zrc e Zrv 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

TENUTO CONTO che con il nuovo Piano Faunistico Venatorio Regionale andranno riviste le Zrc 

e Zrv del ns. ATC, alcune di esse dovranno tornate a territorio libero, altre trasformate ed altre ancora 

ridimensionate nella superficie. 

RITENUTO che per prendere queste decisioni è necessario conoscere in maniera puntuale la 

consistenza della selvaggina presente al loro interno, la distribuzione della stessa nel territorio 

seminativo e boscato nonché la presenza di volontari disposti ad impegnarsi per la gestione. 

VALUTATA la necessità di effettuare censimenti per valutare la consistenza della fauna esistente 

all’interno delle nostre Zrc e Zrv con personale dell’ATC e/o a cura di componenti del comitato di 

gestione; 

SENTITO il parere del nostro tecnico faunistico, dr. Federico Morimando, il quale sostiene che per 

effettuare censimenti puntuali è indispensabile dotarsi di un binocolo termico di buona qualità; 

ASSUNTE informazioni sugli strumenti ottici adeguati ad effettuare le rilevazioni in programma per 

il nostro Atc; 

CONSIDERATO che il binocolo termico della PULSAR mod. Merger LRF XP50 è ampiamente 

conosciuto, è affidabile, è sperimentato ed ha un costo di circa € 5.000,00 Iva compresa; 



Fatta un’attenta disamina di quanto sopra esposto con voto unanime dei presenti  

D E L I B E R A 

Di dotare l’ATC di un binocolo termico della società Pulsar modello Merger LRF XP50, di dare 

incarico all’ufficio di richiedere preventivi e di procedere all’acquisto, se la spesa non supera quanto 

indicato in premessa (€ 5.000,00 Iva compresa).  

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva.  

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

 


